

2022-02-28

Diariernr:

ALLM 2021/450

**VANLIGA FRÅGOR OM I REGERINGSUPPDRAGET;
DELAKTIGHET OCH DELTAGANDE I DEN LOKALA
DEMOKRATIN**

Hej!

Vi har förstått att förankring i kommun och samtal med lokala föreningar om deltagande i projektet Delaktighet och deltagande i den lokala demokratin väcker många frågor.

Några vanliga frågor kring regeringsuppdraget vi mött är följande:

Vad krävs för insatser från kommunen?

Jämställdhetsmyndigheten tecknar samarbetsavtal med kommunen där kommunens insats i projektet utgörs av: deltagande i gemensamma aktiviteter samt personella insatser för att genomföra lokala studier av förtroendevalda. I kommunens ansvar ingår även att stå för kommunens och den lokala föreningens resor till gemensamma aktiviteter. Kommunen kommer inte ha ett formellt ansvar för att medborgarundersökningar i bostadsområden, även om det är i kommunens intresse att det genomförs.

Kommunens insatserna 2022 är som minimum, att medverka vid gemensamma aktiviteter (totalt fyra heldagar år 2022) samt att uppmuntra kommunens förtroendevalda att besvara den digitala enkätundersökning (planeras genomföras juni månad) till förtroendevalda som vi gemensamt tagit fram.

Varför genomföra undersökning av förtroendevalda före valet?

Det finns en viktig poäng att den första förtroendevalda-undersökningen i projektet genomförs nu i slutet av mandatperioden då vi kan få en god bild av kvinnors respektive mäns avhopp, skäl till avhopp, hur kvinnor respektive män upplevt arbetsklimatet under mandatperioden samt hur arbetssituationen har påverkats av covid-pandemin.

Behöver kommunen teckna IOP tillsammans med den lokala föreningen?

Det är Jämställdhetsmyndigheten som tecknar samarbetsavtal med lokala civilsamhällesorganisationer och där föreningens insatser i projektet utgörs av

Jämställdhetsmyndigheten

Box 73, 424 22 Angered

Besöksadress: Angereds Torg 9

info@jamstalldhetsmyndigheten.se

www.jamstalldhetsmyndigheten.se

deltagande i gemensamma aktiviteter samt insatser för att genomföra studier av medborgare i bostadsområdet.

Vad blir föreningens insatser och hur ska de få stöd?

Den lokala föreningen/föreningarnas insatserna 2022 är som minimum; att medverka under gemensamma aktiviteter (totalt fyra heldagar) samt att uppmuntra invånare i bostadsområdet, t ex genom informationsmöten, dörrknackning, att besvara den digitala enkätundersökning till medborgare som vi gemensamt tagit fram.

Det ekonomiska projektstödet till deltagande föreningar om 50 000 kr/år kan t. ex. användas till täcka förlorad arbetsinkomst vid deltagande i de gemensamma projektaktiviteterna, samt till lokala aktiviteter och möten i samband med projektet.

Jämställdhetsmyndigheten kommer att vid behov bistå lokala föreningar på plats med handledning och metodstöd under fältarbete.

Vilken typ av förening passar för projektarbetet?

Det bör vara föreningar som har lokal förankring och som kan nå ut till människor i bostadsområdet. Till exempel en hyresrättsförening, hembygdsförening, lokalt studieförbund, Röda Korset, Rädda Barnen, Folkets husförening eller en lokalt engagerad idrottsförening, ja en förening eller flera samarbetande föreningar som vill ta tillvara kvinnors och mäns, flickors och pojkars vilja att vara delaktiga och delta i lokalsamhället och demokratin.

Projektet handlar inte bara om att bygga kunskap, utan även om att ge invånarna i deltagande områden insikt om vilka mänskliga resurser möjligheter till områdesutveckling som finns och vad som kan åstadkommas i lokalt demokratiarbete.

När tecknas samarbetsavtal?

Samarbetsavtal kommer tecknas under mars/april månad 2022.

När startar projektarbetet?

Första gemensamma aktivitet; design & planeringsdagar planeras till den 27-28 april. Då starta det gemensamma projektarbetet.

Hur många får delta på projektets gemensamma aktiviteter:

Jämställdhetsmyndigheten täcker kostnaderna för 2 personer från kommunen och 2 personer från föreningen vid varje gemensam aktivitet. Ytterligare personer från kommun och förening är välkomna till självkostnadspris.